[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 апреля 2020 г.                                                                                                                              № 64
Об установлении особого противопожарного

режима на территории сельского поселения

Алябьевский
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения безопасности людей в связи с введенными ограничениями, связанных с распространением COVID-19  на территории сельского поселения Алябьевский:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Алябьевский с 30 апреля 2020 года по 10 мая 2020 года.
2. Посредством местной системы оповещения, провести разъяснительную работу о соблюдении гражданами мер пожарной безопасности. Жителям сельского поселения Алябьевский:
· запретить разведение костров, а также проведение мероприятий, предусматривающих использование открытого огня вне специально обустроенных площадок проведение, неконтролируемого выжигания сухой растительности и иных отходов, на придомовых территориях частных жилых домов.
3. Управляющим компаниям ООО «ДомСервис», ООО «Сервис» в целях предупреждения пожаров в подвальных и чердачных помещениях предусмотреть проведение мероприятий по перекрытию доступа в них посторонних лиц, в подъездах жилых домов обновить информацию с номерами экстренных служб.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Алябьевский:

· провести проверку противопожарного состояния и принять меры к устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности;
· по окончании рабочего дня ответственным работникам провести проверку всех помещений, отключение электрооборудования, особое внимание уделить помещениям с круглосуточным пребыванием людей и обеспечиваем в них выполнения требований пожарной безопасности;
· произвести уборку закрепленных территорий от сгораемого мусора и горючих отходов;
· провести внеплановые инструктажи с работниками и учащимися учреждений о мерах пожарной безопасности;
· привести в исправное состояние имеющуюся на балансе механизированную и приспособленную для привоза воды технику;
· на период действия особого противопожарного режима организовать дежурство ответственных лиц;
5. Провести разъяснительную работу по вопросам обеспечения пожарной безопасности в местах проживания неблагополучных семей с детьми, а также многодетных семей, с вручением под роспись памяток о мерах пожарной безопасности и основных причинах возникновения пожаров.
6. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Алябьевский Вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

        Глава сельского

        поселения Алябьевский

                              Ю.А. Кочурова
Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения Алябьевский
от 29.04.2020 г. № 64
План по дополнительному комплексу
профилактических мероприятий на период действия особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Алябьевский
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель/Соисполнитель

	1.
	Организация патрулирования добровольными пожарными и (или) патрульными группами улиц. Распространение тематических памяток о правилах пожарной безопасности.
	30.04.2020 – 10.05.2020
	Администрация сельского поселения Алябьевский, МБУ СКСОК "Авангард" сельского поселения Алябьевский, Добровольная пожарная охрана с.п. Алябьевский (по согласованию), патрульная группа с.п. Алябьевский (по согласованию)

	2.
	Активизировать работу по доведению до населения мер обеспечения пожарной безопасности, порядке вызова подразделений пожарной охраны, а также антитеррористической безопасности через систему громкоговорящей связи.
	постоянно

на период действия особого противопожарного режима
	Администрация сельского поселения Алябьевский, МБУ СКСОК "Авангард" сельского поселения Алябьевский

	3.
	Разместить (проверить на размещение) на главной странице официального сайта сельского поселения Алябьевский в сети интернет, памятки о правилах пожарной безопасности
	30.04.2020
	Администрация сельского поселения Алябьевский